                           PLANI DITOR
	Fusha mësimore: Matematikë
Klasa: II

Kohëzgjatja e orës: 40 min

Njësia mësimore: Njohuri për numrat deri në 30, fq.26
Rezultatet e të nxënit : 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 
*T’i njohin numrat deri ne 30.
*T’i shkruajnë numrat deri ne 30.. 

* Të dijnë radhën e numrave deri ne 30.

Qëllimi i të nxënit: Sot do të mësojmë për numrat deri në 30.
I. Materialet dhe burmet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitete 

Libri i Matematikës, fletorja etj. 

II. Përshtatja me nevojat e nxënësve : 

Aktivitete që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.

III. Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit.
STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Lexim i drejtuar
REFLEKTIMI

Lojë me numra
Realizimi i mësimit:                               
 (Parashtimi i pyetjes)  

 - Cilët numra i kemi mësuar në kl.e parë? 
 -Si quhen numrat që kanë nga dy numra bashkë?

 -Si quhet numri i parë?

 - Si quhet numri i dytë? 

Pas përgjigjeve shënoj në tabelë qëllimin e të nxënit: 

Të mësojmë për numrat deri në 30 

Pastaj bashkë me nxënësit nxjerrim kriteret e suksesit dhe shënoj në tabelë: 

*Shkruani numrat deri në 30.

*Shkruani radhën e numrave deri në 30.

*Shkruani numrat më të vogël se 30.      
Në këtë pjesë të ores nxënësit do të fillojnë të lexojnë udhëzimet për detyrën 1, pra duke numëruar të plotësojnë katrorët e zbrazët.
  Detyrat 2. Nxënësit plotësojnë rubrikat duke shkruar radhitjen e numrave deri në 30.

Detyra 3. Nxënësit llogarisin numrat dhe vendosin shenjat > < ne rrathët e zbrazët.

Për të më treguar se i kanë të qarta ose jo detyrat, nxënësit pas shikimit dhe analizës së detyrave, do t’i ngrisin ngjyrat e semaforit


	Në këtë fazë të orës mësimore do të bëjë një lojë me numra ku secili nxënës do ta mbajë nga një numër të cilët do t’i ngjesin në tabelë. Psh.nxënësi i parë del dhe e ngjet në tabelë numrin 1, pastaj e thërras nxënësin që ka numrin 4 dhe ai nxënës duhet ta dijë sa hapsira duhet lënë në mes numrit 1 dhe 4, për t’ju lënë vend numrave 2 dhe 3 dhe kështu do të vazhdohet deri te numri 30.
Detyrë shtëpie: Nxënësit do të punojnë  detyrën 4 në fletore.
.


                          Reflektimi :
                           Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që t’i njohin numrat deri në 30.
                           Gjithashtu nxënësit kanë mundësinë që më lehtë të njihen me numra të mëdhenj                    
                           Gjatë aktivitetit kryesor të orës mësimore përmes kriteteve të suksesit duhet të arrijnë      
                           realizimin e qëllimit të  mësimit.
                           Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre 

                           rreth punës në klasë.

























Vlerësimi pas  mësimit



















































































Vlerësimi gjatë  mësimit
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